
2 Tiergesundheit und mehr

Diese Ausgabe ist auf FSC-zertifiziertem 
Papier gedruckt. Das für die Zellstoff- und 
Papierherstellung verwendete Holz stammt 
aus kontrollierten und besonders gut 
bewirtschafteten Wäldern.

Ihre Ansprechpartner zum Thema Schweinegesundheit
Norddeutschland
Herbert Heger,  01 78 – 2 90 50 20
herbert.heger@boehringer-ingelheim.com

Süddeutschland
Markus Hellenschmidt,  01 51 – 68 96 79 79 
markus.hellenschmidt@boehringer-ingelheim.com

Ostdeutschland
Doreen Schillkamp,  01 60 – 92 32 67 53 
doreen.schillkamp@boehringer-ingelheim.com

Ihre Ansprechpartner zum Thema Rindergesundheit
Dr. Andreas Steinbeck,  01 51 – 68 94 67 11
andreas.steinbeck@boehringer-ingelheim.com

Sebastian Hofsommer,  01 51 – 17 95 50 78
sebastian.hofsommer@boehringer-ingelheim.com

Dr. Jochen Deitmer,  0 61 32 – 77 37 06
jochen.deitmer@boehringer-ingelheim.com

Carolin Dreher,  0 61 32 – 77 17 31 61
carolin.dreher@boehringer-ingelheim.com

Liebe Leserinnen  
und Leser,
die letzte Ausgabe der Tier
gesundheit und mehr in diesem 
Jahr. Die anhaltende Hitze und 
 Trockenheit hat die Landwirtschaft 
in nahezu allen Regionen in 
 Deutschland vor extreme Heraus
forderungen gestellt. Nach den 
erschwerten Erntebedingungen, 
wechselhaften Erträgen in den 
 verschiedenen Kulturen und der 
Neueinsaat, liegt der Fokus in den 
kommenden Monaten wieder 
im Stall. 
Passend zur bevorstehenden 
 kälteren Jahreszeit finden Sie in 
 dieser Ausgabe einen Artikel zur 
Atemwegsgesundheit bei Rindern 
und ein Praxisbeispiel wie die 
 Eutergesundheit einer Herde 
 signifikant verbessert wurde.
Im Bereich Schwein erwartet Sie 
ein Interview zum Einsatz von 
 SoundTalks® in der Praxis und eine 
innovative Lösung zum  frischen 
Mischen von Impfstoffen.
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